
REpuBLlxA E sxotFEnrs*
MINISTRIA E INFRASTRUKTUNTS NTTN ENERGJISiI

MINISTRI

URDHER

NRlfo_, datE fu l. 2018

PTR
FILLIMIN E PROCEDURAVE PiiR LIDHJEN E MARRiIVESHJEVE

HIDROKARBURE PiiR VENDBURIMET EKZIS TUESE (' CAKRAN.MOLLAJ",..GORISHT-KOCUL" DHE "AMONICIi".

Ne mbeshtetje te nenit i02 te Kushtetutes, te nenit 5 te Hgiit Nr.7746, datd2g;.1gg3,,per
hidrokarburet (kerkimi dhe prodhimi)", te ndryshuar, VKM nr. 335, date 22.04.2015 ,.pcir
disa ndryshime nd Vendimin w. 279, date 12.04.2012, te Keshillit te Ministrave .,ptir
miratimin e listes se objekteve te operacioneve hidrokarbure, pjes6 e marrdveshjes se lidhur
me 26.7.1993, ndermjet Ministrise se Industrisd, Burimerc Min"rure dhe Eneryietikes (sot
Ministria e Energjise dhe Industrise) dhe Albpetrol-it, Bashkesise Ekonomike te Naftes dhe
Gazit (sot shoqeria o'Albpetrol" Sh.a")" dhe per zbatimin e synimit themelor per thithjen e
investimeve te huaja, apo vendase, ne fushen e kerkimit, zhvillimit t0 naftes dh e gazit ne
territorin e Republikes se Shqiperis€, veganerisht per vendburimet ekzistuese, si dhe per te
garantuar zhvillimin e nje procedure te hapur, konkumrese,

URDHiiROJ:

1. Njoftimin per te ftuar subjektet e interesuara per pjesemarrje me anen e aplikimeve, p€r telidhur marreveshje hidrokarbure per kerkimin, zhvillimin dh; prodhimin e
hidrokarbureve ne vendburimet ekzistuese "Cakran-Mollaj", ,,Gorisht-Kocul,, 

dhe
"Amonic6o'.

Albpetrol Sh.a. te publikoje menjehere ne faqen e saj t€ internetit harten per vendburimet
ekzistuese "cakran-Mollaj", "Gorisht-Kocul" dhe "Amonice,, si dhe formularin e
aplikimit. Pjese e ketij publikimi duhet te jete edhe vendosja e afatit te dorezimit te
aplikimit, nga subjektet e interesuara, per te lidhur marreveshje hidrokarbure per
vendburimet ekzistuese "Cakran-Mollaj", "Gorisht-Kocul" dhe.,Amonic6,,i cili duhet tejete deri md daten 31.03.2018.

Dokumentacioni qe do te publikohet te dergohet n€ menyrd zyrtarene MIE dhe nje kopje
e tij td d€rgohet nd adresen elektronike te sij. MIE te puttitoic ne faqen e saj te internetit
kdt€ dokumentacion.

Adresa:Bulevardi,,D€shmor6teKombit,,,l001Tirand,FaqiaWeb:@



-l

4. Ne zbatim t€ percaktimeve te pikes 2, te "Rregullores per procedurat e miratimit te
mardvestrjeve hidrokarbure dhe licence marrevesdeve, si dhe afatet p€rkat6se", e
ndryshuar, ne Albpetrol Sh.a. te ngrihet grupi negociator per Termat dhe Kushtet
Kryesore t€ Marr€veshjeve Hidrokarbure, te mundshme, pdr t'u lidhur. Pdrfaqesues i
MIE ne kete grup, do te jete z.IliaGjermani.

5. Pdr zbatimin e ketij Urdhri n$arkohar Albpetrol Sh.a., si dhe Drejtoria e Programeve te
Zhvillimit te lndustrisd dhe Eneryjise ne MIE.

Ky Urdhdr hyn nd fuqi menj€herd.

Adresa: Bulevardi "DEshmorEt e Kombit", l00l Tiran€, Faqia Web: http://www.intastnrktura,gqv.al
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